简单版公司抵押借款合同
甲方(抵押权人)：
法定住址：_______________________
法定代表人：_______________________
职务：_______________________
委托代理人：_______________________
身份证号码：______________________
通讯地址：_______________________
邮政编码：_______________________
电话：_______________________
抵押人：_有限责任公司
法定住址：_______________________
法定代表人：_______________________
职务：_______________________
委托代理人：_______________________
身份证号码：______________________
通讯地址：_______________________
邮政编码：_______________________
电话：_______________________
为确保甲方与债务人_______签订的编号为_____的《借款合同》(以下简称主合同)的履行，保障甲方债权的实现，乙方愿意以其所有的部分或全部财产(简称抵押物)作为借款抵押物抵押给甲方，为明确双方权利义务，经甲乙双方协商一致，特订立本合同。
第一条抵押财产
1.乙方提供的抵押财产是：共有人均同意以抵押物为主合同项下债权提供抵押担保。
2.抵押财产的详细情况以本合同所附“抵押物清单”为准。
3.抵押权的效力及于抵押物及其从物、从权利、附着物、附合物、加工物、孳息及代位物。
第二条担保的主债权及担保范围
1.担保的主债权为编号为______的主合同项下的本金________元人民币(大写金额)，利息计算方式为，借款期限为自_____年______月______日起至_____年______月______日止。
2.乙方担保的范围：
第三条抵押物的登记
如果合同项下的抵押物属于法律规定需以登记为生效要件的，乙方应在本合同签订后_______日内，立即向登记机关办理本合同项下抵押物的抵押登记手续，并在登记手续办妥后3日内将他项权利证明、抵押登记证明文件正本及抵押物权属证明正本交抵押权人保管。
第四条保险
1.乙方应为抵押物投保，保险金额不低于抵押物的评估价值，保险期限不短于主合同项下债务履行期限，并应指定甲方为保险权益的第一受益人。保险手续办妥后，乙方应将保单正本交甲方保管。
2.在本合同有效期内，乙方应按时支付所有保费，并履行维持保险的有效存续所必需的其他义务。
3.抵押人未能投保或续保的，抵押权人有权自行投保、续保，代为缴付保费或采取其他保险维持措施。抵押人应提供必要协助，并承担抵押权人因此支出的保险费和相关费用。
第五条乙方的陈述与保证
1.签署和履行本合同时乙方真实的意思表示，并经过同意、批准及授权，不存在任何法律上的瑕疵。
2.乙方在签署和履行本合同过程中向甲方提供的全部文件、资料及信息是真实、准确、完整和有效的。
3.乙方对抵押物享有充分的处分权，若抵押物为共有的，其处分已获得所有必要的同意。
4.抵押物不存在任何权利瑕疵，未被依法查封、扣押、监管，不存在争议、抵押、质押、诉讼(仲裁)、出租等情况。
第六条乙方的义务
1.抵押物有损坏或者价值明显减少的可能，乙方应及时告知甲方并提供新的担保。
2.乙方应承担本合同项下有关抵押物的评估、登记、公证、鉴定、保险、保管、维修及保养等费用。
3.乙方应合理使用并妥善保管抵押物，不应以任何非正常的方式使用抵押物，应及时维修保养以保证抵押物的完好，并按甲方的要求办理保险。
4.未经甲方书面同意，乙方不应有任何使抵押物价值减损或可能减损的行为;不应以转让、赠与、出租、设定担保物权等任何方式处分抵押物。
5.乙方应配合甲方对抵押物的使用、保管、保养状况及权属维持情况进行检查。
6.乙方应配合甲方实现抵押权并不会设置任何障碍。
7.主合同变更的，乙方仍愿承担担保责任。
第七条抵押权的实现
下列任何情况出现时，甲方有权依法拍卖、变卖抵押物，并以所得价款优先受偿：
(1)债务人未按时足额偿还借款本金及利息;
(2)乙方未按第6条第1项约定另行提供担保。
第八条保证条款
1.因下列原因致使抵押权不成立或未生效的，乙方应对债务人在主合同项下的债务承担连带责任：
(1)抵押人未按第3条约定办理抵押物登记手续;
(2)抵押人在第5条项下所作陈述与保证不真实;
(3)因抵押人方面的其他原因。
2.甲方宣布主合同项下债务全部提前到期的，以其宣布的提前到期日为债务履行期限届满日。
3.本保证条款的效力独立于本合同其余条款，本保证条款的生效条件为：本合同项下抵押权因第8条1项所列原因未成立或不生效。
第九条争议解决
本合同项下争议双方应协商解决，协商不成，任何一方起诉，均需向本合同签订地人民法院起诉。
第十条其他条款
抵押权人：(盖章)________________________代表人：(盖章)________________________地址：________________________
电话：________________________
开户银行：________________________
账号：________________________
抵押人：(盖章)________________________代表人：(盖章)________________________地址：________________________
电话：________________________开户银行：________________________账号：______________________________年______月______日订